PAGE
2

  Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября   2021 года

                                        № 617
                                     г.Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 мая 2020 года № 355 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального района «Петровск-Забайкальский район», посадку (взлеты) на площадки, расположенные в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03 февраля 2020 года № 74 "О внесении изменений в Федеральные правила использования воздушного пространства Российской Федерации», .руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»                                п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 мая 2020 года № 355 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального района «Петровск-Забайкальский район», посадку (взлеты) на площадки, расположенные в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»:

- слова подпункта 2.6.1.5 пункта 2.6 «полетов беспилотных летательных аппаратов с указанием времени, места, высоты» заменить на слова «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.»

2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19;  обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

      Н.В. Горюнов